
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Martes 4 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 34377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
24

73
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

24739 Anuncio de licitación: Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad  Social  (INSS)  de  Barcelona.  Objeto:  Servicios  de
mantenimiento integral de los edificios sede de la Dirección Provincial
del INSS de Barcelona. Expediente n.º 08/VC-9/16.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSS de Barcelona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Sección  de  Administración  y

Servicios  Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Provincial del INSS de Barcelona.
2) Domicilio: Sant Antoni Maria Claret, 5-11.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08037.
4) Teléfono: 934 34 51 75.
5) Telefax: 934 34 52 20.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha

límite de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 08/VC-9/16 (reg. nº 4/16).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de mantenimiento integral de los edificios sede de la

Dirección Provincial del INSS de Barcelona.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Sant Antoni Maria Claret, 5-11, y Passeig Sant Joan, 189 y 191-
193.

2) Localidad y código postal: Barcelona  08037.
e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses, a contar desde 1 de enero de 2016

o,  en  su  defecto,  desde  la  fecha  de  formalización  del  contrato  si  fuese
posterior  a  aquella.

f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios cuantificables de forma automática.

4. Valor estimado del contrato: 296.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 148.000,00 euros. Importe total: 179.080,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de la adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Martes 4 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 34378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
24

73
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo y  categoría):  Grupo P,  subgrupos  3  y  5,
categoría  A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiembre de 2015, a las 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección Provincial del INSS de Barcelona.
2) Domicilio: Sant Antoni Maria Claret, 5-11.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08037.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Sant Antoni Maria Claret, 5-11, primera planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona  08037.
d) Fecha y hora: 5 de octubre de 2015, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de julio
de 2015.

Barcelona, 28 de julio de 2015.- La Directora Provincial, P.S. (Resolución D.G.
INSS de 14/03/2012), la Secretaria provincial, Pilar Capella Cabrera.

ID: A150036528-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-08-03T18:12:17+0200




